 1 / 23
 中铁检验认证中心有限公司
 认证公告
 2025年第26号（总第714号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方
公正地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
    CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证
工作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2025年06月25日至2025
年07月01日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：新疆天长机械制造有限责任公司库尔勒分公司
生产厂名称：新疆天长机械制造有限责任公司库尔勒分公司
制造地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市天山辖区天山西路北站院内01号
1、证书编号：CRCC10225P14040R0M-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年06月26日至2026年07月25日
2、证书编号：CRCC10225P14040R0M-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
有效期：2025年06月26日至2026年07月25日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：新疆天长机械制造有限责任公司库尔勒分公司
生产厂名称：新疆天长机械制造有限责任公司库尔勒分公司
制造地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市天山辖区天山西路北站院内01号
1、证书编号：CRCC10225P14040R0M-003
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：Ⅱ型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年06月26日至2026年07月25日
专业小类：22.04.1522 27.5kV电压互感器及电流互感器
 2 / 23
委托人名称：大连第一互感器有限责任公司
生产厂名称：大连第一互感器有限责任公司
制造地址：辽宁省大连市普兰店区海湾路29号
1、证书编号：CRCC10225P14041R0M-001
产品名称：27.5kV浇注式电压互感器
规格型号：JDZX9-27.5CQ(4MU3)（额定输出：50VA、100VA、150VA、200VA，绝缘水平31.5/95/200kV,额定电压比：27.5/0.1kV,
准确级0.5级（3P)）；
JDZXF3-27.5CQ2 （额定输出：50VA、100VA、150VA、200VA，绝缘水平31.5/95/200kV,额定电压比：27.5/0.1kV,准确级0.5级
（3P)） ；
JDZX2-27.5F2(4MU4)（额定输出：50VA、100VA、150VA、200VA，绝缘水平31.5/95/200kV,额定电压比：27.5/0.1kV,准确级0.5
级（3P)）
标准和技术要求：TB/T 3038—2002
有效期：2025年06月27日至2030年06月26日
（二）复评
专业小类：22.04.0622 铁路货车轴承密封罩
委托人名称：锦州北方铁道机车车辆配件制造有限公司
生产厂名称：锦州北方铁道机车车辆配件制造有限公司
制造地址：辽宁省锦州市太和区中信路38号
1、证书编号：CRCC10225P10477R3M-001
产品名称：铁路货车352226X2-2RZ型轴承密封罩
规格型号：352226X2-2RZ型（图号：352226X2-2RZ-02-18）
标准和技术要求：Q/CR 678—2018
有效期：2025年07月01日至2030年06月30日
委托人名称：锦州航空车辆配件厂有限公司
生产厂名称：锦州航空车辆配件厂有限公司
制造地址：辽宁省锦州市锦州七里河经济开发区泰山路16号
1、证书编号：CRCC10225P10549R3S-001
产品名称：铁路货车352226X2-2RZ型轴承密封罩
规格型号：352226X2-2RZ型（图号：352226X2-2RZ-02-18）
标准和技术要求：Q/CR 678—2018
有效期：2025年07月01日至2030年06月30日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：台州市东电橡塑有限公司
生产厂名称：台州市东电橡塑有限公司
制造地址：浙江省台州市三门县海游街道祥兴路5号
1、证书编号：CRCC10225P11951R2S-001
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：9号绝缘轨距块；2-4号挡板座（非严寒地区使用）；11号绝缘轨距块
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年06月28日至2030年06月27日

 3 / 23
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：9号绝缘轨距块；2-4号挡板座（非严寒地区使用）；11号绝缘轨距块
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年06月28日至2030年06月27日
4、证书编号：CRCC10225P11951R2S-004
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：IIIb（非严寒地区使用）；60-10-185（非严寒地区使用）；50-10-185（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年06月28日至2030年06月27日
专业小类：22.04.1403 钢轨整修机械
委托人名称：中国铁建高新装备股份有限公司
生产厂名称：中国铁建高新装备股份有限公司
制造地址：中国（云南）自由贸易试验区金马镇羊方旺384号
1、证书编号：CRCC10225P13326R1L-001
产品名称：道岔打磨机
规格型号：NCM-4.8（IOB3.7）型内燃道岔打磨机
标准和技术要求：Q/CR 900—2022
有效期：2025年06月26日至2030年06月25日
2、证书编号：CRCC10225P13326R1L-002
产品名称：钢轨打磨机
规格型号：NGM-4.8(IOB3.7)型内燃钢轨打磨机
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 890—2022
有效期：2025年06月26日至2030年06月25日
专业小类：22.04.1405 轨枕作业机械
委托人名称：中国铁建高新装备股份有限公司
生产厂名称：中国铁建高新装备股份有限公司
制造地址：中国（云南）自由贸易试验区金马镇羊方旺384号
1、证书编号：CRCC10225P13326R1L-003
产品名称：扣件螺栓机动扳手
规格型号：YLB-760型液压螺栓扳手（B类、单套筒）
标准和技术要求：Q/CR 898—2022
有效期：2025年06月26日至2030年06月25日
（三）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.1202 铁路运输通信数字式语音记录仪
委托人名称：北京恒业世纪科技股份有限公司
生产厂名称：恒业世纪安全技术有限公司
制造地址：秦皇岛市经济技术开发区龙海道82号
1、证书编号：CRCC10224P13166R1M-001
产品名称：车站型铁路数字式语音记录仪
规格型号：HY980 版本号：V2.2
标准和技术要求：TB/T 3025—2016
有效期：2025年06月26日至2029年07月24日
02标准变更
 4 / 23
专业小类：22.04.1501 电气化铁路接触网用绝缘子
委托人名称：凯达高电铁路电气化器材制造有限公司
生产厂名称：凯达高电铁路电气化器材制造有限公司
制造地址：河北省沧州市河间市留念桥
1、证书编号：CRCC10221P12347R1M-001
产品名称：棒形悬式耐张复合绝缘子（200～250km/h）
规格型号：FQX27.5/120-1400；FQX27.5/120-1600；FQX27.5/160-1400；FQX27.5/160-1600
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年06月30日至2026年12月19日

规格型号：FQB27.5/20-1400；FQB27.5/20-1600
标准和技术要求：TJ/GD 002—2013；TB/T 3199.2—2018和第1号修改单
有效期：2025年06月30日至2026年12月19日
11、证书编号：CRCC10221P12347R1M-016
产品名称：棒形悬式复合绝缘子（160km/h及以下）
规格型号：棒形悬式定位复合绝缘子（FQDS27.5/120-1600；FQD27.5/120-1400；FQD27.5/120-1600；FQDS27.5/120-1400）；
棒形悬式耐张复合绝缘子（FQXS27.5/160-1400；FQX27.5/160-1600；FQXS27.5/200-1600；FQXS27.5/120-1600；
FQX27.5/160-1400；FQX27.5/120-1600；FQX27.5/200-1600；FQXS27.5/120-1400；
FQXS27.5/160-1600；FQX27.5/120-1400；FQX27.5/200-1400；FQXS27.5/200-1400）
标准和技术要求：TB/T 3199.2—2018和第1号修改单；Q/CR 1019—2024（不含表2中机械强度等级（160、200）kN的尺寸d）
有效期：2025年06月30日至2026年12月19日
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：大连北方避雷器有限公司
生产厂名称：大连北方避雷器有限公司
制造地址：辽宁省大连市普兰店区丰荣工业园区
1、证书编号：CRCC10222P13688R0M-001
产品名称：27.5kV硅橡胶外套避雷器
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流20kA、图号BLQ14.035.T-2-1）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流20kA、图号BLQ14.035.T-2-1）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
有效期：2025年06月26日至2027年07月19日
委托人名称：南阳中威电气有限公司
生产厂名称：南阳中威电气有限公司
制造地址：河南省南阳市生态工业园区纬十路中段
1、证书编号：CRCC10223P13749R0M-001
产品名称：27.5kV硅橡胶外套避雷器
规格型号：YH10WT-42/120（爬距1600mm，额定重复转移电荷1.2C，额定短路电流31.5kA，图号ZW013T010WX）；
YH5WT-42/120（爬距1600mm，额定重复转移电荷0.8C，额定短路电流31.5kA，图号ZW013T010WX）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
有效期：2025年06月26日至2028年01月04日
03变更规格型号
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：中铁四局集团有限公司
生产厂名称：中铁四局集团有限公司工程材料分公司
制造地址：广西壮族自治区贵港覃塘产业园区新材料科技园新园路与甘化经二路交汇处西南角
1、证书编号：CRCC10223P13846R0L-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：GCJ-1缓凝型（含气量≤3.0%，烷撑烯基聚氧乙烯醚:丙烯酸=11.9:1，烷撑烯基聚氧乙烯醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯
=19.8:1:2.2）；
GCJ-1标准型（含气量≤3.0%，烷撑烯基聚氧乙烯醚:丙烯酸=11.9:1，烷撑烯基聚氧乙烯醚:丙烯酸:丙烯酸羟乙酯=19.8:1:2.2）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
 6 / 23
有效期：2025年06月26日至2028年10月25日
专业小类：22.04.1404 起拨道机械
委托人名称：沈阳路邦机械有限公司
生产厂名称：沈阳路邦机械有限公司
制造地址：沈阳市沈北新区沈北街道王驿开发区
1、证书编号：CRCC10223P11197R2M-011
产品名称：起拨道机
规格型号：YQJ-300型液压起道机；YQBJ-300×130型液压起拨道机
标准和技术要求：TJ/GW 036—2005；Q/CR 897—2022
有效期：2025年06月26日至2028年01月02日
专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关
委托人名称：北京太格时代电气股份有限公司
生产厂名称：北京太格时代电气股份有限公司
制造地址：场所1：北京市大兴区西红门镇金盛大街2号院22号楼201室；
场所2：北京市丰台区金泽西路丽泽平安金融中心A座23层2306-2308
1、证书编号：CRCC10220P13332R0M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：TDT-3000（屏式）；TDT-3000（箱式）
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
接触网电动隔离开关控制装置软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 通信管理单元 V3.1.X
2 监控单元 V1.1.X
有效期：2025年06月26日至2025年07月01日
2、证书编号：CRCC10220P13332R0M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：TDT-3000（屏式）；TDT-3000（箱式）
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
接触网电动隔离开关控制装置软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 通信管理单元 V3.1.X
2 监控单元 V1.1.X
有效期：2025年06月26日至2025年07月01日
04扩大规格型号
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：衡水卉名工程橡塑有限公司
生产厂名称：衡水卉名工程橡塑有限公司
制造地址：河北省衡水市桃城区赵家圈镇北郎子桥村北
1、证书编号：CRCC10224P12657R1S-002
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：50-10-185（非严寒地区使用）；60-12-190（非严寒地区使用）；60-10-190（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年06月26日至2029年07月25日
专业小类：22.04.1336 铁路轨距杆
委托人名称：林州市工务铁路器材制造有限公司
生产厂名称：林州市工务铁路器材制造有限公司
制造地址：河南省安阳市林州市姚村镇汽配大道西段路南
 7 / 23
1、证书编号：CRCC10225P12198R1M-020
产品名称：绝缘轨距杆
规格型号：JB-M30（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅱ；
JA-M36（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅲ；
JB-M36（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅲ；
 JA-M30（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅱ
标准和技术要求：TB/T 1780—2023
有效期：2025年06月26日至2026年03月27日
05扩大认证单元
专业小类：22.04.0612 铁路货车制动缸皮碗
委托人名称：北京市城南橡塑技术研究所
生产厂名称：北京市城南橡塑技术研究所
制造地址：北京市大兴区青云店镇东青长路8号
1、证书编号：CRCC10225P11890R2M-009
产品名称：铁路货车DAB型单元制动缸活塞膜片
规格型号：178（图号：CAT331-02-06）
标准和技术要求：TB/T 2206—2018；Q/CR 223—2022
有效期：2025年06月27日至2030年03月30日
2、证书编号：CRCC10225P11890R2M-010
产品名称：铁路货车JBC型制动缸活塞膜片
规格型号：235（图号：QCP544-00-07）；254（图号：QCP549-00-01）；203（图号：QCP559-00-01）
标准和技术要求：TB/T 2206—2018；Q/CR 223—2022
有效期：2025年06月27日至2030年03月30日
专业小类：22.04.1128 列车运行控制系统ATP车载设备
委托人名称：上海铁路通信有限公司
生产厂名称：上海铁路通信有限公司
制造地址：场所1：上海市静安区江场西路179号；
场所2：上海市静安区西藏北路489号
1、证书编号：CRCC10225P11049R2M-022
产品名称：自主化CTCS-3列车运行控制系统ATP车载设备硬件
规格型号：CTCS3-400T
标准和技术要求：TJ/DW 205—2019
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
自主化CTCS-3列车运
行控制系统ATP车载设
备软件和系统集成
CTCS3-400T（系统
版本V1.7.X.X）
北京全路通信信号研究设
计院集团有限公司
北京市丰台科
技园汽车博物
馆南路1号院
2028年04月07日
有效期：2025年06月27日至2027年08月12日
专业小类：22.04.1336 铁路轨距杆
委托人名称：安阳恒通铁路器材有限公司
生产厂名称：安阳恒通铁路器材有限公司
制造地址：河南省安阳市龙安区鑫康大道中段路南创投基地1号厂房西侧（安阳龙安区先进制造业开发区）
1、证书编号：CRCC10225P10932R3S-010
产品名称：绝缘轨距杆
规格型号：JA-M30（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅱ；
JB-M30（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅱ；
JB-M38（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅳ；
JB-M36（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅲ；
JA-M38（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅳ；
 8 / 23
JA-M36（不含盐雾环境）\图号专线3470-Ⅲ
标准和技术要求：TB/T 1780—2023
有效期：2025年06月26日至2027年08月10日
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：金冠电气股份有限公司
生产厂名称：金冠电气股份有限公司
制造地址：河南省南阳市高新技术开发区信臣东路88号
1、证书编号：CRCC10225P12055R1M-006
产品名称：27.5kV瓷外套避雷器
规格型号：Y5WT-42/120（爬距1600mm，额定重复转移电荷1.2C，额定短路电流20kA，图号:JG01.035G4.WX）；
Y10WT-42/120（爬距1600mm，额定重复转移电荷1.2C，额定短路电流20kA，图号:JG01.035G4.WX）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
有效期：2025年06月26日至2025年09月15日
委托人名称：西安西电避雷器有限责任公司
生产厂名称：西安西电避雷器有限责任公司
制造地址：陕西省西安市经开区泾河工业园区泾渭一路
1、证书编号：CRCC10225P13389R0M-005
产品名称：27.5kV瓷外套避雷器
规格型号：Y10WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号2010303）；
Y5WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号2010303）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
有效期：2025年06月26日至2025年11月04日
委托人名称：正泰电气股份有限公司
生产厂名称：正泰电气股份有限公司
制造地址：上海市松江区思贤路3555号
1、证书编号：CRCC10225P12139R1L-007
产品名称：27.5kV瓷外套避雷器
规格型号：Y10WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.6C、额定短路电流31.5kA、图号2ZDL.122.049 ）；
Y5WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号2ZDL.122.048）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
有效期：2025年06月30日至2026年01月18日
06试用证书转认证证书
专业小类：22.04.1201 铁路通信高频开关电源
委托人名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
生产厂名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
制造地址：场所1：西安市高新区天谷七路996号与云水一路十字西200米西安国家数字出版基地A座10501室；
场所2：西安市高新区天谷七路996号与云水一路十字西200米西安国家数字出版基地A座10704室；
场所3：山西省晋中市榆次区张庆乡演武村委会北100米/山西必施恩数字能源有限公司
1、证书编号：CRCC10225P13407R0S-002
产品名称：铁路通信高频开关电源
规格型号：YINGLONG600-48/50(48V/50A 600A及以下 落地式/组合式)
标准和技术要求：TB/T 2993.2—2016
有效期：2025年06月26日至2025年12月02日
07其他
专业小类：22.04.1128 列车运行控制系统ATP车载设备
 9 / 23
委托人名称：卡斯柯信号有限公司
生产厂名称：卡斯柯信号有限公司
制造地址：场所1：北京市丰台区西四环南路101号创新大厦B1；
场所2：上海市静安区江场路1401弄21号；
场所3：北京市丰台区汽车博物馆南路1号院中国通号A座；
场所4：上海市静安区江场西路395号
1、证书编号：CRCC10223P11359R2L-003
产品名称：CTCS-2列车运行控制系统ATP车载设备软件和系统集成
规格型号：CTCS2-200K型（系统版本V1.5.X.X)
标准和技术要求：TB/T 3529—2018；Q/CR 843—2021
硬件生产厂：

CTCS2-200K型列控车载设备软件配置清单                    系统版本：V1.5.0.0
序号 名称 规格型号 版本号
1 主控单元
主运算单元软件（Smart Core软件） V1.5.0.0
接口单元软件（Smart TIU软件） V1.2.3.0
EVC平台软件 600_API_ATO_1B
2 DMI软件版本 MFT_L11/TVC-1022B-252 V1.1.15.0
3 应答器信息接收单元 EVC平台包含BTM单元（CTE板卡） V3.0
4 轨道电路信息读取器（包括TCR天线线缆） J·DG型轨道电路读取器 V1.7.0.0
有效期：2025年06月27日至2028年02月07日
专业小类：22.04.1316 W300-1型扣件系统
委托人名称：福斯罗扣件系统（中国）有限公司
生产厂名称：福斯罗扣件系统（中国）有限公司
制造地址：场所1：江苏省苏州市昆山市玉山镇元丰路158号（除设计开发外其余过程）；
场所2：Vosslohstrasse 4,58791,Werdohl,Germany（设计开发）/Vossloh Fastening Systems GmbH
1、证书编号：CRCC10224P11795R2M-001
产品名称：W300-1型扣件系统
规格型号：W300-1型扣件系统（非严寒地区使用、严寒地区使用）；
W300-1型扣件系统 （非严寒地区使用）；SKL 15 型弹条；
SKL 15IF 型弹条；SKL B15 型弹条；SKL 15LT 型弹条

福斯罗（安阳）轨道装备有限责任公司
14 调高垫板AP20-10R型
威特万扣件系统(昆山)有限公司
福斯罗（安阳）轨道装备有限责任公司
15 SKL 15型弹条 福斯罗扣件系统（中国）有限公司
16 SKL B15型弹条 福斯罗扣件系统（中国）有限公司
17 SKL 15LT型弹条 福斯罗扣件系统（中国）有限公司
有效期：2025年06月26日至2029年12月23日
（四）其他
01恢复
专业小类：22.04.1139 应答器
委托人名称：西门子信号有限公司
生产厂名称：西门子信号有限公司
制造地址：场所1：陕西省西安市经济开发区凤城二路30号（设计开发、组装、检验）；
场所2：Ackerstr.22 38126 Braunschweig, Germany（硬件板卡生产）/西门子交通有限公司（Siemens Mobility GmbH）
1、证书编号：CRCC10221P12005R1M-003
产品名称：应答器硬件
规格型号：LKY˙CB-XZ型（S25060-X60-B600-06有源）；
LKY˙FB-XZ型（S25060-X60-B500-06无源）
 17 / 23

2025年07月08日
有源应答器LKY·CB-XZ型（S25060-X60-B600-06有源）（V1.2.1）软硬件配置清单：
序号 名称 版本号
1 系统软件 V1.2.1
2 有源应答器硬件 06
无源应答器LKY·FB-XZ型（S25060-X60-B500-06无源）（V1.1.1）软硬件配置清单：
序号 软件名称 版本号
1 系统软件 V1.1.1
2 无源应答器硬件 06
恢复日期：2025年06月30日恢复原部分暂停“LKY2-XZ型（S25421-A1-B200-06有源）（产品版本号：V1.1.X）”型号并变更型
号换证（暂停期间：2025年01月26日至2025年06月30日），有效期：2025年06月30日至2025年07月08日
专业小类：22.04.1315 道岔
委托人名称：浙江贝尔轨道装备股份有限公司
生产厂名称：浙江贝尔轨道装备股份有限公司
制造地址：浙江省衢州市龙游县城南工业新城兴业大道5号
1、证书编号：CRCC10223P11363R2M-003
产品名称：道岔尖轨
规格型号：50kg/m-18号，V≤120km/h，特种断面，研线1518-104、研线1518-105；
50kg/m-6号，V≤120km/h，特种断面，研线2506-103；
50kg/m-9号，V≤120km/h，特种断面， 研线1509-104、研线1509-105；
60kg/m-12号, v≤120km/h，特种断面,SC(07)330-104、SC(07)330-105；
50kg/m-12号，V≤120km/h，特种断面， 研线1512-104、研线1512-105
标准和技术要求：TB/T 412—2020
恢复日期：2025年06月26日恢复有效（暂停期间：2025年03月14日至2025年06月26日）
02部分恢复
专业小类：22.04.1315 道岔
委托人名称：浙江贝尔轨道装备股份有限公司
生产厂名称：浙江贝尔轨道装备股份有限公司
 18 / 23
制造地址：浙江省衢州市龙游县城南工业新城兴业大道5号
1、证书编号：CRCC10223P11363R2M-001
产品名称：道岔护轨
规格型号：60kg/m-12号, v≤120km/h，槽型钢护轨,SC330C-203、SC330C-204；
50kg/m-12号，V≤120km/h，槽型钢护轨，研线1512-202、研线1512-203；
75kg/m-12号，V≤120km/h，槽型钢护轨，研线1116-202；

3、证书编号：CRCC10223P11363R2M-005
产品名称：整组道岔
规格型号：对称道岔，50kg/m-6号，V≤120km/h，研线2506；固定型辙叉道岔，50kg/m-12号，V≤120km/h， 研线1512；固定
型辙叉道岔，60kg/m-9号，V≤120km/h，研线1609；固定型辙叉道岔，50kg/m-9号，V≤120km/h， 研线1509；固定型辙叉道
岔,60kg∕m-12号， V≤120km/h ，SC（07）330；固定型辙叉道岔，60kg/m-12号，V≤120km/h，研线16121；固定型辙叉道岔，
50kg/m-18号，V≤120km/h，研线1518
标准和技术要求：TB/T 412—2020
恢复日期：2025年06月26日部分恢复“固定型辙叉道岔，50kg/m-12号，V≤120km/h， 研线1512；固定型辙叉道岔,60kg∕m-12号，
V≤120km/h ，SC（07）330；对称道岔，50kg/m-6号，V≤120km/h，研线2506；固定型辙叉道岔，50kg/m-9号，V≤120km/h， 研
线1509；固定型辙叉道岔，50kg/m-18号，V≤120km/h，研线1518”型号（暂停期间：2025年03月14日至2025年06月26日）
03暂停
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：株洲中车时代电气股份有限公司
生产厂名称：株洲中车时代电气股份有限公司
制造地址：湖南省株洲市石峰区时代路
1、证书编号：CRCC10222P13714R3L-003
产品名称：机车自动视频监控及记录子系统
规格型号：TPJ12（图号：TE6306010000） 视频采集板卡（AV1板卡）图号：TPJ4-11A、TPJ4-12A 视频采集板卡（AV2板卡）图
号：TPJ4-11B、TPJ4-12B 视频处理板卡（AV3板卡）图号：TE9155150000、TEB645160000）
标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018
暂停日期：2025年06月26日
2、证书编号：CRCC10222P13714R3L-004
产品名称：列车供电监测子系统
规格型号：tNetrol-AP1(图号：TE9155400000）（列车供电监测板卡图号：TE9155410000）
标准和技术要求：TJ/JW 001E—2018
 19 / 23
暂停日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1332 铁路桥梁附属钢结构
委托人名称：河北星辰工程科技有限公司
生产厂名称：河北星辰工程科技有限公司
制造地址：河北省衡水市武邑县经济开发区兴旺路3号
1、证书编号：CRCC10223P12538R1S-007
产品名称：混凝土箱型梁预埋件
规格型号：接触网支柱基础预埋板和螺栓，通化1301；支座预埋板，通桥8360；
防落梁预埋板和挡块，通桥2322A；声屏障预埋板和螺栓，通环8323；
下锚拉线基础预埋板和螺栓，通化1301
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
暂停日期：2025年06月26日
2、证书编号：CRCC10223P12538R1S-008
产品名称：人行道支架及栏杆
规格型号：钢横梁+栏杆+扶手+立柱，通桥2101
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
暂停日期：2025年06月26日
3、证书编号：CRCC10223P12538R1S-009
产品名称：高铁桥面钢栏杆
规格型号：立柱+扶手+栏杆，通桥8388A
标准和技术要求：Q/CR 749.3—2020
暂停日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1515 电气化铁路供电安全检测监测系统装置
委托人名称：湖南华宏铁路高新科技开发有限公司
生产厂名称：湖南华宏铁路高新科技开发有限公司
制造地址：长沙市雨花区雨花亭街道树木岭路345号云锦轩C栋22楼整层
1、证书编号：CRCC10224P13102R1S-002
产品名称：接触网安全巡检装置（2C）
规格型号：HHGK2C-01
标准和技术要求：TJ/GD 004—2014
暂停日期：2025年06月27日
04注销
专业小类：22.04.0613 铁道货车轴箱橡胶垫
委托人名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司
生产厂名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司
制造地址：场所1：湖南省株洲市天元区海天路18号；
场所2：湖南省株洲市天元区黑龙江路639号
1、证书编号：CRCC10221P13343R1M-006
产品名称：铁道货车TBZ-1型轴箱纵向弹性垫
规格型号：TBZ-1型（图号：CAHZ64-70-02）
标准和技术要求：TJ/CL 476—2016；TB/T 3267—2019
注销日期：2025年06月26日

3、证书编号：CRCC10221P13343R1M-011
产品名称：铁道货车TBS-1型轴箱橡胶弹簧
规格型号：TBS-1型（图号：CAHZ64-70-10）
标准和技术要求：TJ/CL 474—2016；TB/T 3267—2019
注销日期：2025年06月26日
4、证书编号：CRCC10221P13343R1M-012
产品名称：铁道货车TFG型承载鞍橡胶垫
规格型号：TFG型（图号：MSHZ131-70-10-100）
标准和技术要求：TJ/CL 475—2016；TB/T 3267—2019
注销日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.0644 铁道货车弹性旁承
委托人名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司
生产厂名称：株洲时代瑞唯减振装备有限公司
制造地址：场所1：湖南省株洲市天元区海天路18号；
场所2：湖南省株洲市天元区黑龙江路639号
1、证书编号：CRCC10221P13343R1M-008
产品名称：铁道货车CBC-1型弹性旁承体
规格型号：CBC-1型（图号：MSHZ131-80-10-000）
标准和技术要求：TJ/CL 477—2016
注销日期：2025年06月26日
2、证书编号：CRCC10221P13343R1M-009
产品名称：铁道货车CZC-1型弹性旁承体
规格型号：CZC-1型（图号：CAT212-20-10）
标准和技术要求：TJ/CL 477—2016
注销日期：2025年06月26日
3、证书编号：CRCC10221P13343R1M-010
产品名称：铁道货车CJC系列弹性旁承体
规格型号：CJC-2型（图号：QCP710-13C-00）
标准和技术要求：TJ/CL 477—2016
注销日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1211 铁路无线通信系统光纤直放站
委托人名称：北京锦鸿希电信息技术股份有限公司
生产厂名称：北京锦鸿希电信息技术股份有限公司
制造地址：场所1：北京市丰台区中核路1号院1号楼5层；
场所2：河北省保定市高碑店市经济开发区光为大街8号办公楼3层
1、证书编号：CRCC10220P12079R1M-006
产品名称：GSM-R数字光纤直放站
规格型号：GJSD-Ⅰ（37dBm，近端机B类、远端机B类，漏缆监测单元与动环监测单元均外置）；
GJSD-Ⅰ（43dBm，近端机B类、远端机B类，漏缆监测单元与动环监测单元均外置）
标准和技术要求：TB/T 3367—2016；TJ/DW 185—2016
注销日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：新疆中铁利达铁道器材有限公司
生产厂名称：新疆中铁利达铁道器材有限公司
制造地址：新疆维吾尔自治区巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市天山西路北站院内
1、证书编号：CRCC10221P10511R4M-003
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-10-190（非严寒地区使用）
 21 / 23
标准和技术要求：TB/T 3065—2020
注销日期：2025年06月26日
2、证书编号：CRCC10222P10511R4M-004
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
注销日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：新疆中铁利达铁道器材有限公司
生产厂名称：新疆中铁利达铁道器材有限公司
制造地址：新疆维吾尔自治区巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市天山西路北站院内
1、证书编号：CRCC10222P10511R4M-005
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠB型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）；Ⅱ型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
注销日期：2025年06月26日
专业小类：22.04.1505 电气化铁路接触网支柱
委托人名称：山东诚通铁路电气化器材有限公司
生产厂名称：山东诚通铁路电气化器材有限公司
制造地址：山东省德州市陵城区北环路中段路北
1、证书编号：CRCC10221P13462R0M-001
产品名称：电气化铁路接触网钢支柱—H形支柱
规格型号：GH260X/7.5-11；GH280X/7.5-11；GHT240X/7.5-11；GH240X/7.5-11；GH300X/7.5-11
标准和技术要求：GB /T 25020.4—2016
注销日期：2025年06月26日
05部分注销
专业小类：22.04.1524 27.5kV避雷器
委托人名称：金冠电气股份有限公司
生产厂名称：金冠电气股份有限公司
制造地址：河南省南阳市高新技术开发区信臣东路88号
1、证书编号：CRCC10220P12055R1M-001
产品名称：27.5kV硅橡胶外套避雷器
规格型号：YH5WT-42/120（爬距 1600mm，额定重复转移电荷 1.2C，额定短路电流 20kA，图号： JG02.025B.WX）；
YH10WT-42/120（爬距 1600mm，额定重复转移 电荷 1.2C，额定短路电流 20kA，图号:JG02.025B.WX）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
注销日期：2025年06月26日部分注销“Y5WT-42/120（爬距1400mm，通流容量400A，瓷外套）；Y10WT-42/120（爬距1400mm，通
流容量600A，瓷外套）”型号变更标准换证，有效期：2025年06月26日至2025年09月15日
委托人名称：西安西电避雷器有限责任公司
生产厂名称：西安西电避雷器有限责任公司
制造地址：陕西省西安市经开区泾河工业园区泾渭一路
1、证书编号：CRCC10220P13389R0M-001
产品名称：27.5kV硅橡胶外套避雷器
规格型号：YH5WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号3050203）；
YH10WT-42/120（爬距1400mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号3050203）；
YH5WT-42/120（爬距1400mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号3050203）；
YH10WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号3050203）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
 22 / 23
注销日期：2025年06月26日部分注销“Y5WT-42/120（爬距1600mm，通流容量600A，瓷外套）；Y10WT-42/120（爬距1600mm，通
流容量600A，瓷外套）”型号变更标准换证，有效期：2025年06月26日至2025年11月04日
委托人名称：正泰电气股份有限公司
生产厂名称：正泰电气股份有限公司
制造地址：上海市松江区思贤路3555号
1、证书编号：CRCC10221P12139R1L-003
产品名称：27.5kV硅橡胶外套避雷器
规格型号：YH10WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.6C、额定短路电流31.5kA、图号2ZDL.122.0214.2）；
YH5WT-42/120（爬距1600mm、额定重复转移电荷1.2C、额定短路电流31.5kA、图号2ZDL.122.0214.1 ）
标准和技术要求：Q/CR 1017—2024
注销日期：2025年06月30日部分注销“Y10WT-42/120（爬距1600mm，通流容量600A，瓷外套）；Y5WT-42/120（爬距1600mm，通
流容量600A，瓷外套）”型号换证，有效期：2025年06月30日至2026年01月18日
06撤销
专业小类：22.04.0627 铁路货车钩尾框
委托人名称：宁波捷丰机械有限公司
生产厂名称：宁波捷丰机械有限公司
制造地址：余姚市东郊工业园区永兴路38号
1、证书编号：CRCC10223P11326R3M-001
产品名称：铁路货车钩尾框（锻造）
规格型号：17型（图号：QCP860-03-00）
标准和技术要求：TB/T 456.3—2018
撤销日期：2025年06月27日
专业小类：22.04.1517 电气化铁路接触网隧道内预埋槽道
委托人名称：四川蓉铁绿色新材料有限公司
生产厂名称：四川蓉铁绿色新材料有限公司
制造地址：四川省成都市蒲江县寿安街道大漕村3组（川藏铁路保障基地）
1、证书编号：CRCC10224P13888R0M-001
产品名称：电气化铁路接触网隧道内预埋槽道（Q/CR）
规格型号：CAG-52/34（Q355B、焊接、热浸镀锌）
标准和技术要求：TB/T 3329—2013和第1号修改单；Q/CR 1001—2023
撤销日期：2025年06月27日
二、试用证书
（一）其他
01注销
专业小类：22.04.1201 铁路通信高频开关电源
委托人名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
生产厂名称：西安通海瑞能电子科技有限公司
制造地址：场所1：西安市高新区天谷七路996号与云水一路十字西200米西安国家数字出版基地A座10501室；
场所2：西安市高新区天谷七路996号与云水一路十字西200米西安国家数字出版基地A座10704室；
场所3：山西省晋中市榆次区张庆乡演武村委会北100米/山西必施恩数字能源有限公司
1、证书编号：CRCC10223P13407R0SSYZ-001
产品名称：铁路通信高频开关电源
规格型号：YINGLONG600-48/50(48V/50A 600A及以下 落地式/组合式)
标准和技术要求：TB/T 2993.2—2016
 23 / 23

生产厂名称：中铁建重庆建筑科技有限公司
制造地址：重庆市北碚区同兴工业园区主干道嘉运大道东北段西侧
1、证书编号：CURC-CRCC-24-GW020101-001
产品名称：预制混凝土衬砌管片（流水机组法）
规格型号：预制混凝土衬砌管片（流水机组法）
标准和技术要求：GB /T 22082—2017
暂停日期：2025年06月26日
第三部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）其他
01暂停
专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件
委托人名称：中铁建重庆建筑科技有限公司
生产厂名称：中铁建重庆建筑科技有限公司
制造地址：重庆市北碚区同兴工业园区主干道嘉运大道东北段西侧
1、证书编号：CRCC10224P23945R0S-001
产品名称：城市轨道交通混凝土轨道板
规格型号：普通钢筋混凝土轨道板（流水机组法，图号：CQ24I-GJ-SS-04-02）
标准和技术要求：GB/T 38695—2020
暂停日期：2025年06月26日